Av. Bernadete Santos Leite, 382 - Centro – Jateí/MS
CEP 79.720-000 - FONE /FAX (67) 3465-1133 – e-mail – semad@jatei.ms.gov.br

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2025

A PREFEITA MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e
em especial ao constante da Lei (Federal) nº. 14.133, de 01 de abril de 2021 e alterações posteriores,
R  E  S  O  L  V  E:
HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado no dia 16/05/2025, às 08h00min na modalidade
Chamada Pública nº. 002/2025, Processo Administrativo nº. 044/2025, que teve por  objeto receber
proposta para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar

Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, do tipo menor preço
por item, ficando ADJUDICADO em favor dos  participantes: Sra.: Maria de Fátima da Silva,

portadora da CIRG nº 1094239-SSP/MS e inscrito no CPF nº 031.085.809-73, residente e domiciliada
neste município, que apresentou propostas para os seguintes itens do Edital: abobora cabotian valor
unitário R$: 5,212, Abobrinha –verde valor unitário R$:6,2425, agrião valor unitário R$:4,80, alface
valor unitário R$: 4,635, almeirão valor unitário R$: 4,59, batata doce valor unitário R$:4,225,
beterraba valor unitário R$: 5,0483, cebolinha valor unitário R$:4,705, chuchu verde valor unitário

R$: 5,175, coentro valor unitário R$: 5,0575, couve valor unitário R$: 4,1757,  mamão formoso valor
unitário R$: 13,042, mandioca valor unitário R$: 8,275, maracujá valor unitário R$: 18,145, pepino
verde valor unitário R$: 4,1085, pimentão verde valor unitário R$: 6,14, quiabo valor unitário R$:
9,13 e rúcula valor unitário R$: 4,552, perfazendo o total de R$38.108,70 (trinta e oito mil, cento e
oito reais e setenta centavos); Sr.: Leone Marques do Nascimento, portador da CIRG nº 415128-
SSP/MS e inscrito no CPF nº 404.569.511-72, residente e domiciliada neste município, que apresentou
propostas para os seguintes itens do Edital: agrião valor unitário R$: 4,80, Alface valor unitário R$:

4,635, Almeirão valor unitário R$: 4,59, Cebolinha valor unitário R$: 4,705, Coentro valor unitário R$:
5,0575, Couve valor unitário R$: 4,1757, Mandioca valor unitário R$: 8,275, pimentão verde valor
unitário R$: 6,14 e Rúcula valor unitário R$: 4,552 perfazendo o total de R$ 28.276,92 (vinte e oito

mil e duzentos e setenta e seis reais e noventa e dois centavos). Sr.: Mateus José Pereira,
portadora da CIRG nº 001.693.833-SSP/MS e inscrito no CPF nº 031.658.961-60, residente e
domiciliado no município de Novo Horizonte do Sul, que apresentou propostas para os seguintes itens

do Edital: abobora cabotian valor unitário R$: 5,212, banana maçã valor unitário R$: 13,13 e repolho
valor unitário R$: 4,6383 perfazendo o total de R$10.823,08 (dez mil, oitocentos e vinte e três reais
e oito centavos). Sr.: Gerson da Cunha Belido, portadora da CIRG nº 000.492.021-SSP/MS e
inscrito no CPF nº 475.540.451-72, residente e domiciliado no município de Novo Horizonte do Sul,
que apresentou propostas para os seguintes itens do Edital: melancia valor unitário R$: 3,892
perfazendo o total de R$11.676,00 (onze mil, seiscentos e setenta e seis reais). Sr.: Miguel de
Souza Fernandes, portador da CIRG nº 3.191.034-0-SSP/PR e inscrito no CPF nº 450.087-799-15,

residente e domiciliado no município de Novo Horizonte do Sul, que apresentou propostas para os
seguintes itens do Edital: abacaxi valor unitário R$: 12,034, goiaba valor unitário R$: 10,072, limão
taiti valor unitário R$: 8,33 e maracujá valor unitário R$: 18,145, perfazendo o total de R$24.724,20
(vinte e quatro mil, setecentos e vinte e quatro reais e vinte centavos). Sr.:  Pedro Sereda Neto,
portador da CIRG nº 2.316.032-SSP/MS e inscrito no CPF nº 029.887.551-91, residente e domiciliado

no município de Rio Brilhante, que apresentou propostas para os seguintes itens do Edital: abacate
valor unitário R$: 18,1175, cebola valor unitário R$: 9,1883, chuchu verde valor unitário R$: 5,175,

mamão formoso valor unitário R$: 13,042 e mamão papaia valor unitário R$: 13,085, perfazendo o
total de R$34.946,91 (trinta e quatro mil, novecentos e quarenta e seis reais e noventa e um
centavos). Sr.:  Pedro Sereda Neto Junior, portador da CIRG nº 970771-SSP/MS e inscrito no CPF
nº 833.938.701-49, residente e domiciliado no município de Rio Brilhante, que apresentou propostas
para os seguintes itens do Edital: melão valor unitário R$: 9,232 e tomate valor unitário R$: 12,25,
perfazendo o total de R$38.064,00 (trinta e oito mil e sessenta e quatro reais). Sr.:  Valderi de

Souza Ribas, portador da CIRG nº 1323686-SEJUSP/MS e inscrito no CPF nº 928.207.431-53,
residente e domiciliado no município de Rio Brilhante, que apresentou propostas para os seguintes
itens do Edital: maçã vermelha valor unitário R$: 12,12, perfazendo o total de R$ 33.936,00 (trinta e
três mil, novecentos e trinta e seis reais). Sra.:  Noemia Maria de Rezende, portadora da CIRG nº
288499-SEJUSP/MS e inscrito no CPF nº 065.558.701-25, residente e domiciliado no município de Rio
Brilhante, que apresentou propostas para os seguintes itens do Edital: laranja suco valor unitário R$:
10,5975, perfazendo o total de R$39.210,75 (trinta e nove mil, duzentos e dez reais e setenta e

cinco centavos). Sr.:  Marcio Borges Sereda, portador da CIRG nº 1190217-SSP/MS e inscrito no
CPF nº 881.008.551-53, residente e domiciliado no município de Rio Brilhante, que apresentou
propostas para os seguintes itens do Edital: banana nanica valor unitário R$: 10,0433 e batata doce
valor unitário R$: 4,225,  perfazendo o total de R$38.109,05 (trinta e oito mil, cento e nove reais e
cinco centavos). Sr.:  Diego Correa Rezende, portador da CIRG nº 1456802-SEJUSP/MS e inscrito

Av. Bernadete Santos Leite, 382 - Centro – Jateí/MS
CEP 79.720-000 - FONE /FAX (67) 3465-1133 – e-mail – semad@jatei.ms.gov.br

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ

no CPF nº 010.232.181-78, residente e domiciliado no município de Rio Brilhante, que apresentou
propostas para os seguintes itens do Edital: abacaxi valor unitário R$: 12,034 e banana maçã valor
unitário R$: 13,13, laranja suco valor unitário R$: 10,5975, perfazendo o total de R$13.441,25

(treze mil, quatrocentos e quarenta e um reais e vinte cinco centavos). Sr.:  Fabio Borges Sereda,
portador da CIRG nº 1456802-SEJUSP/MS e inscrito no CPF nº 882.095.471-00, residente e
domiciliado no município de Rio Brilhante, que apresentou propostas para os seguintes itens do Edital:
batata inglesa valor unitário R$: 9,998 e beterraba valor unitário R$: 5,0483, caqui valor unitário R$:
18,725, cebola valor unitário R$: 9,1883 perfazendo o total de R$28.116,75 (vinte e oito mil, cento e
dezesseis reais e setenta cinco centavos).

A Prefeita Municipal De Jateí/MS, resolve HOMOLOGAR o procedimento autorizando a lavratura da

ordem de contratação, objeto do edital para que produza os seus efeitos legais.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, 23 de maio de 2025.

Cileide Cabral da Silva Brito

Prefeita Municipal